Serie 1700
Talla 1
Tratamiento Aire
3.8
3
Tratamiento Aire Serie 1700
Talla 1
3.9
3
Serie 1700
Talla 1
Tratamiento aire
Filtro
3.10
3
Tratamiento aireFiltroSerie 1700Talla 1_ESTratamiento aire - Filtro
Código de pedido
17v01c.s.t
v
VERSIÓN
0 = Cuerpo en Zamak
1 = Cuerpo en Tecnopolímero
c
CONEXIONES
A = G 1/8"
B = G 1/4"
s
UMBRAL DE FILTRACIÓN
A = 5�
B = 20�
C = 50�
t
TIPOLOGÍA
P = Protección vaso
S = Purga automática
PS = Vaso potegido
y Purga automática
Ejemplo: 17101A.B.P
Filtro talla 1 con conexiones G 1/8", umbral de filtración 20� y vaso protegido con cuerpo en tecnopolímero.
C
ur
va
 d
e
ca
ud
al
Características constructivas y de funcionamient Características técnicas
- Doble acción filtrante: por centrifugación del aire y mediante ele-
mento poroso en HDPE sustituible y regenerable mediante la-
vado.
- Cuerpo en zamak o en alternativa de tecnopolimero provisto de
conexiones roscadas de latón.
- Posibilidad de fijación directa a pared mediante tornillos M4 pro-
tegidos por la plaquita distintiva.
- Vaso en material termoplástico transparente roscado al cuerpo.
- Protección del vaso en tecnopolímero antichoque.
- Escape de la condensación por mando manual y semiautomáti-
co; función obtenible mediante predisposición manual. En la
versión semiautomática el escape de la condensación se produ-
ce en ausencia de presión, o bien en presencia de presión,
apretando el grifo hacia arriba.
- Visualización del nivel de la condensación sobre 360° incluso
con protección del vaso montada.
- Suministrable bajo pedido con vaso provisto de escape au-
tomático de la condensación.
Conexiones G 1/8" - G 1/4"
Presión máx. de alimentación 13 bar - 1,3 MPa
Temperatura  -5°C … +50°C
Peso con cuerpo en Tecnopolímero gr. 103
Peso con cuerpo en zamak gr. 218
Umbral de filtración 5� - 20� - 50�
Capacidad de condensación máx. 17 cm³
Posición de montaje Vertical
Tornillos de fijación a pared M4
Par máx. de apriete racores
(cuerpo en zamak)
30 Nm
Par máx. de apriete racores
(cuerpo enTecnopolímero)
15 Nm
Tratamiento aire
Filtro depurador
Serie 1700
Talla 1
3.11
3
Tratamiento aireFiltro depuradorSerie 1700Talla 1_ESTratamiento aire - Filtro depurador
Código de pedido
17v08c.e.t
v
VERSIÓN
0 = Cuerpo en Zamak
1 = Cuerpo en Tecnopolímero
c
CONEXIONES
A = G 1/8"
B = G 1/4"
e EFICACIA DE RETENCIÓN
E = 99,97%
t
TIPOLOGÍA
P = Protección vaso
S = Purga automática
PS = Vaso potegido
y Purga automática
Ejemplo: 17108A.E.P
Filtro depurador talla 1con conexiones G 1/8". Eficiencia de retenciòn 99,97% y vaso protegido con cuerpo en tecnopolímero.
C
ur
va
 d
e
ca
ud
al
Características constructivas y de funcionamient Características técnicas
- Cartucho coalescente con eficiencia de retención de partículas
de 0,1� igual al 99,97%.
- Cuerpo en zamak o en alternativa de teconpolímero provisto de
conexiones roscadas de latón.
- Posibilidad de fijación directa a pared mediante tornillos M4 pro-
tegidos por la plaquita distintiva.
- Vaso en material termoplástico transparente roscado al cuerpo.
- Protección del vaso en tecnopolímero antichoque.
- Escape de la condensación por mando manual y semiautomáti-
co; función obtenible mediante predisposición manual. En la
versión semiautomática el escape de la condensación se produ-
ce en ausencia de presión, o bien en presencia de presión apre-
tando el grifo hacia arriba.
- Visualización del nivel de la condensación sobre 360° incluso
con protección del vaso montada.
- Suministrable bajo pedido con vaso provisto de escape au-
tomático de la condensación.
Conexiones G 1/8" - G 1/4"
Presión máx. de alimentación 13 bar - 1,3 MPa
Temperatura  -5°C … +50°C
Peso con cuerpo en tecnopolímero gr. 110
Peso con cuerpo en zamak gr. 225
Eficacia de retención de particulas de 0,1� 0,9997
Capacidad de condensación máx. 17 cm³
Posición de montaje Vertical
Tornillos de fijación a pared M4
Par máx. de apriete racores
(cuerpo en zamak)
30 Nm
Par máx. de apriete racores
(cuerpo en tecnopolímero)
15 Nm
Serie 1700
Talla 1
Tratamiento aire
Reductor de presión de panel
3.12
3
Tratamiento aireReductor de presión de panelSerie 1700Talla 1_ESTratamiento aire - Reductor de presión de panel
Código de pedido
17109c.g.t
c
CONEXIONES
A = G 1/8"
B = G 1/4"
g
CAMPO DE REGULACIÓN
A = 0 - 2 bar
B = 0 - 4 bar
C = 0 - 8 bar
D = 0 - 12 bar
t
TIPOLOGÍA
L = Sin Relieving
SM = Relieving aumentado
SR = Escape rápido
(obturador compensado)
SRM = Escape rápido y
Relieving aumentado
SMF = Relieving aumentado
con fuga de aire
Ejemplo: 17109A.C
Reductor panel con conexiones G 1/8" y gama de regulación 0 - 8 bar con relieving.
C
ur
va
 d
e
ca
ud
al
C
ar
ac
te
rí
st
ic
as
 d
e
re
gu
la
ci
ón
Características constructivas y de funcionamient Características técnicas
- Reductor de presión de membrana con escape de la sobrepre-
sión (función relieving).
- Pletina compensada.
- Cuerpo en tecnopolímero provisto con conexiones insertas en
latón.
- Pomo de regulación bloqueable mediante presión en la posición
deseada.
- Dos conexiones para manómetro con un tapón provisto de jun-
ta.
- Tuerca para fijación a panel.
Conexiones G 1/8" - G 1/4"
Presión máx. de alimentación 13 bar - 1,3 MPa
Temperatura  -5°C … +50°C
Ataque manómetro G 1/8"
Peso gr. 110
Campo de regulación de la presión
0 - 2 bar / 0 - 4 bar
0 - 8 bar / 0 - 12 bar
Posición de montaje Indiferente
Par máx. de apriete racores 15 Nm
Tratamiento aire
Reductor de presión de panel con manómetro incorporado
Serie 1700
Talla 1
3.13
3
Tratamiento aireReductor de presión de panel con manómetro incorporadoSerie 1700Talla 1_ESTratamiento aire - Reductor de presión de panel con manómetro incorporado
Código de pedido
17129c.g
c
CONEXIONES
A = G 1/8"
B = G 1/4"
g
CAMPO DE REGULACIÓN
A = 0 - 2 bar
B = 0 - 4 bar
C = 0 - 8 bar
D = 0 - 12 bar
Ejemplo: 17129A.C
Reductor panel con conexiones G 1/8" y gama de regulación 0 - 8 bar.
C
ur
va
 d
e
ca
ud
al
C
ar
ac
te
rí
st
ic
as
 d
e
re
gu
la
ci
ón
Características constructivas y de funcionamient Características técnicas
- Reductor de presión de membrana con escape de la sobrepre-
sión (función relieving).
- Pletina compensada.
- Cuerpo en tecnopolímero provisto con conexiones insertas en
latón.
- Pomo de regulación bloqueable mediante presión en la posición
deseada.
- Dos conexiones para manómetro con un tapón provisto de jun-
ta.
- Tuerca para fijación a panel.
Conexiones G 1/8" - G 1/4"
Presión máx. de alimentación 13 bar - 1,3 MPa
Temperatura  -5°C … +50°C
Ataque manómetro G 1/8"
Peso gr. 250
Campo de regulación de la presión
0 - 2 bar / 0 - 4 bar
0 - 8 bar / 0 - 12 bar
Posición de montaje Indiferente
Par máx. de apriete racores 15 Nm
Serie 1700
Talla 1
Tratamiento aire
Reductor de presión modular
3.14
3
Tratamiento aireReductor de presión modularSerie 1700Talla 1_ESTratamiento aire - Reductor de presión modular
Código de pedido
17v02c.g.t
v
VERSIÓN
0 = Cuerpo en Zamak
1 = Cuerpo en Tecnopolímero
c
CONEXIONES
A = G 1/8"
B = G 1/4"
g
CAMPO DE REGULACIÓN
A = 0 - 2 bar
B = 0 - 4 bar
C = 0 - 8 bar
D = 0 - 12 bar
t
TIPOLOGÍA
L = Sin Relieving
SM = Relieving aumentado
Ejemplo: 17102A.C
Reductor talla 1 con conexiones G 1/8" y gama de regulación 0 - 8 bar, con relieving con cuerpo en tecnopolimero.
C
ur
va
 d
e
ca
ud
al
C
ar
ac
te
rí
st
ic
as
 d
e
re
gu
la
ci
ón
Características constructivas y de funcionamient Características técnicas
- Reductor de presión de membrana con escape dela sobrepre-
sión (función relieving).
- Pletina compensada.
- Cuerpo en zamak o en alternativa de tecnopolímero provisto de
conexiones roscadas de latón.
- Posibilidad de fijación directa a pared mediante tornillos M4 pro-
tegidos por la placa distintiva.
- Pomo de regulación bloqueable mediante presión en la posisión
deseada.
- Dos conexiones para manómetro con un tapón provisto de jun-
ta.
- Tuerca para fijación a panel.
Conexiones G 1/8" - G 1/4"
Presión máx. de alimentación 13 bar - 1,3 MPa
Temperatura  -5°C … +50°C
Ataque manómetro G 1/8"
Peso con cuerpo en tecnopolímero gr. 135
Peso con cuerpo en zamak gr. 250
Campo de regulación de la presión
0 - 2 bar / 0 - 4 bar
0 - 8 bar / 0 - 12 bar
Posición de montaje Indiferente
Tornillos de fijación a pared M4
Par máx. de apriete racores
(cuerpo en zamak)
25 Nm
Par máx. de apriete racores
(cuerpo en tecnopolímero)
15 Nm